
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 24,596,387.40  24,596,387.40  18,189,184.07 6,407,203.33  3,225,918.50SERVICIOS PERSONALES  0.00

 8,112,637.11  8,112,637.11  5,500,055.33 2,612,581.78  1,051,454.07       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 5,707,013.56  5,707,013.56  3,953,568.21 1,753,445.35  1,038,706.61       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,878,144.57  6,878,144.57  5,489,563.43 1,388,581.14  594,657.08       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 2,825,587.20  2,825,587.20  2,197,719.14 627,868.06  522,493.24       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,073,004.96  1,073,004.96  1,048,277.96 24,727.00  18,607.50       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,995,500.00  2,995,500.00  2,748,731.14 246,768.86  216,142.46MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 805,000.00  805,000.00  668,330.33 136,669.67  136,669.67       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 257,000.00  257,000.00  223,615.35 33,384.65  33,384.65       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 167,000.00  167,000.00  166,580.10 419.90  419.90       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 480,000.00  480,000.00  470,440.54 9,559.46  9,559.46       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 381,500.00  381,500.00  379,957.78 1,542.22  1,542.22       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 360,000.00  360,000.00  329,373.60 30,626.40  0.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 190,000.00  190,000.00  186,038.09 3,961.91  3,961.91       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 355,000.00  355,000.00  324,395.35 30,604.65  30,604.65       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 2,837,712.60  2,837,712.60  2,364,984.98 472,727.62  455,935.82SERVICIOS GENERALES  0.00

 331,000.00  331,000.00  309,020.92 21,979.08  21,483.00       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,345,000.00  1,345,000.00  1,105,998.28 239,001.72  239,001.72       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 194,000.00  194,000.00  176,521.29 17,478.71  11,923.59       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 189,800.00  189,800.00  158,759.40 31,040.60  20,300.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00 -8,067.01 8,067.01  8,067.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00 -963.50 963.50  963.50       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 777,912.60  777,912.60  623,715.60 154,197.00  154,197.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 703,000.00  703,000.00  553,250.00 149,750.00  149,750.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 103,000.00  103,000.00  103,000.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 600,000.00  600,000.00  450,250.00 149,750.00  149,750.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 820,000.00  820,000.00  687,415.31 132,584.69  132,584.69BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 700,000.00  700,000.00  664,924.04 35,075.96  35,075.96       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 100,000.00  100,000.00  49,399.35 50,600.65  50,600.65       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 20,000.00  20,000.00  7,697.04 12,302.96  12,302.96       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -34,605.12 34,605.12  34,605.12       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,409,034.50  4,180,331.47 31,952,600.00  31,952,600.00  24,543,565.50 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 1,581,900.07  0.00  1,581,900.07  1,650,001.91  913,956.08 -68,101.84Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 4,547,940.36  0.00  4,547,940.36  3,812,096.64  2,078,599.60  735,843.72Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 128,409.36  0.00  128,409.36  143,361.88  72,371.78 -14,952.52Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 130,002.94  0.00  130,002.94  149,554.49  64,704.77 -19,551.55Promoción y fomento

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 1,675,885.58  0.00  1,675,885.58  1,300,186.51  872,131.24  375,699.07Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 322,996.00  0.00  322,996.00  353,833.07  178,568.00 -30,837.07Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,409,034.50  4,180,331.47 8,387,134.31  8,387,134.31  978,099.81 0.00

                                      C NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                          C.NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 506,861.16  506,861.16 -124,558.44 631,419.60  362,946.09PRESIDENCIA  0.00A00

 1,697,683.33  1,697,683.33  1,089,105.86 608,577.47  316,329.48DIRECCIÓN GENERAL  0.00B00

 611,317.25  611,317.25  98.23 611,219.02  359,895.64TESORERIA  0.00C00

 1,478,352.66  1,478,352.66  354,944.18 1,123,408.48  791,492.68AREA DE ADMINISTRACIÓN  0.00D00

 3,664,183.90  3,664,183.90 -288,484.71 3,952,668.61  2,095,628.08AREA DE OPERACIÓN  0.00E00

 105,740.01  105,740.01 -22,168.24 127,908.25  75,471.50AREA DE GESTIÓN SOCIAL  0.00F00

 322,996.00  322,996.00 -30,837.07 353,833.07  178,568.00CONTRALORÍA INTERNA  0.00G00

TOTAL DEL GASTO  7,409,034.50  4,180,331.47 8,387,134.31  8,387,134.31  978,099.81 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 5,038,898.84  0.00  5,038,898.84  3,741,140.32  2,231,810.58  1,297,758.52Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 2,336,320.39  0.00  2,336,320.39  1,371,159.06  749,877.16  965,161.33Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 2,547,668.76  0.00  2,547,668.76  2,200,049.83  1,392,732.31  347,618.93Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 154,909.69  0.00  154,909.69  169,931.43  89,201.11 -15,021.74Otros servicios generales

 3,348,235.47  0.00  3,348,235.47  3,667,894.18  1,948,520.89 -319,658.71Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 105,740.01  0.00  105,740.01  127,908.25  75,471.50 -22,168.24Vivienda y servicios a la comunidad

 897,006.66  0.00  897,006.66  802,336.30  420,913.40  94,670.36Salud

 115,002.94  0.00  115,002.94  149,554.49  64,704.77 -34,551.55Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 537,889.37  0.00  537,889.37  669,137.53  342,865.71 -131,248.16Educación

 1,692,596.49  0.00  1,692,596.49  1,918,957.61  1,044,565.51 -226,361.12Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles 

y órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  7,409,034.50  4,180,331.47 8,387,134.31  8,387,134.31  978,099.81 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONBSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 690,684.50Gasto Corriente  7,967,134.31  0.00  7,967,134.31  4,047,746.78 7,276,449.81

 287,415.31Gasto de Capital  420,000.00  0.00  420,000.00  132,584.69 132,584.69

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  978,099.81 8,387,134.31  0.00  8,387,134.31  7,409,034.50  4,180,331.47

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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